
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์ 
เรื่อง  กำหนดอัตราเงินเพ่ิมสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564 

--------------------------------------------- 
โดยที่คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดปราจีนบุรี ได้ประกาศหลักเกณฑ์และวิธีการ

จ่ายเงินเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 30 
กันยายน 2564   

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 13 (2) และมาตรา 23 วรรคหก แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดปราจีนบุรี 
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจ่ายเงินเพ่ิมสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ 
พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 30 กันยายน 2564   เทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้  

ข้อ 1  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์ เรื่อง กำหนดอัตราเงินเพ่ิม
สำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564” 

ข้อ 2  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
ข้อ 3  ในประกาศนี้ 
 “เงินเพิ่ม” หมายความว่า ค่าตอบแทนสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะ

เป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพตามประกาศนี้ 
 “ลักษณะเป็นการเส ี ่ยงภ ัยต่อสุขภาพ” หมายความว่า การปฏิบัต ิงานที ่มี

สภาพแวดล้อมไม่น่าอภิรมย์ หรือมีสภาพการทำงานที่เสี ่ยงอันตราย หรืออาจได้รับผลกระทบจากการ
ปฏิบัติงานทั้งตอ่ชีวิตและสุขภาพ ดังต่อไปนี้ 

(1) งานสูบ  ดูด ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล 
(2) งานขุดลอกท่อระบายน้ำ 
(3) งานเก็บ  กวาด  ขน  คัดแยก  และกำจัดขยะมูลฝอย รวมถึงขยะติดเชื้อ 
(4) งานลักษณะอ่ืนตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 
“พนักงานจ้าง” หมายความว่า พนักงานจ้างทั่วไป และพนักงานจ้างตามภารกิจ      

ที่ได้รับการจ้างตามสัญญาจ้างให้เป็นผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ หรือได้รับ คำสั่งให้
ปฏิบัติงานในลักษณะเดียวกัน และได้รับค่าตอบแทนจากงบประมาณของเทศบาล  
  ข้อ 4  ผู้มีคุณสมบัติดังต่อไปนี้ เป็นผู้มีสิทธิได้รับเงินเพ่ิม 

(1) เป็นพนักงานจ้าง 
(2) ต้องเป็นผู้ปฏิบัติงานประจำที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพอย่างใดอย่างหนึ่ง

หรือหลายอย่างตามที่กำหนด 
ข้อ 5  ให้พนักงานจ้างได้รับเงินเพิ่มตามอัตราที่เทศบาลกำหนด ดังนี้ 

   (1) งานขับรถบรรทุกขุดลอกหรือดูดท่อระบายน้ำ งานขุดลอกหรือดูดท่อระบายน้ำ 
งานขับรถบรรทุกสูบ ดูดหรือขนถ่ายสิ่งปฏิกูล งานประจำรถสิ่งปฏิกูล และงานเก็บ กวาด ขน คัดแยก กำจัด
ขยะติดเชื้อ อัตราเดือนละ 2,000 บาท  

(2) งานขับรถบรรทุกเก็บขยะมูลฝอย เรือบรรทุกเก็บขยะมูลฝอย หรือรถตักขยะ  
มูลฝอย และงานประจำรถหรือเรือบรรทุกเก็บขยะมูลฝอย อัตราเดือนละ 1,500 บาท 

/(3) งานจัดเก็บ ... 



-2- 
 

(3) งานจัดเก็บและกวาดขยะมูลฝอย รวมถึงผู้ปฏิบัติงานประจำศูนย์หรือหน่วยกำจัด
ขยะมูลฝอย อัตราเดือนละ 1,300 บาท 
  ข้อ 6  ให้พนักงานจ้างที่ต้องปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพได้รับเงินเพ่ิม
เป็นรายเดือนตามอัตราที่กำหนด โดยแต่ละเดือนต้องมีระยะเวลาปฏิบัติงานจริงเป็นไปตามสัญญาจ้างกำหนด 
  กรณีพนักงานจ้างผู้ใดปฏิบัติงานไม่เป็นไปตามวรรคหนึ่ง ให้พนักงานจ้างผู้นั้นได้รับ  
เงินเพ่ิมสำหรับเดือนนั้นตามสัดส่วนของจำนวนวันที่ได้ปฏิบัติงาน 
  กรณีที่พนักงานจ้างผู้ใดมีสิทธิได้รับเงินเพิ่มหลายอัตรา ให้พนักงานจ้างผู้นั้นได้รับเงินเพ่ิม
ในอัตราที่สูงที่สุดเพียงอัตราเดียว 
  ข้อ 7  การเบิกจ่ายเงิน และหลักฐานการจ่ายเงินเพ่ิมให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจ
เงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  ข้อ 8 ให้นายกเทศมนตรีเป็นผู้มีอำนาจอนุมัติการเบิกจ่ายเงินเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างของ
เทศบาล 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่   ๑๒   ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕๖4 

  
 

(นายอัครเดช   อารี) 
นายกเทศมนตรีตำบลกรอกสมบูรณ์ 

 
 
 


